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Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К

Вт * Э

Ср Э К

Чт Э К

Пт * * Э К

Сб * Э К

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * У П Э К

Вт * У П Э К

Ср * У У П Э

Чт У П Э К

Пт У П Э К

Сб * * П Э К

Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

Пн П У П П Э * Пд Гп Г * Дп Д

Вт П У П П Э Пд * Гп Г Дп Дп Д

Ср П * * П Э Пд Пд Гп Г Дп Дп Д

Чт * П Э У П П Пд Пд Пд Гп Г Дп Дп Д

Пт П Э У У П П Пд Пд Пд Гп Г Дп Дп Дп Д

Сб П Э У П П П Пд Пд Гп Г Дп Дп Д

Э

К

 Групп

52 1/6

6 дн5 дн1 дн

18 5/6 33 2/6 52 1/6

*

 Студентов

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

 Итого

5 дн1 дн6 дн1 дн 5 дн

19 33 1/6 24 42 4/6 14718 4/6

6 дн 18 дн

КК К К

К К К К К К К К

КК

ИюньМайНоябрь Январь Февраль МартСентябрь Октябрь

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

КККЭ К

Календарный учебный график 2026-2027 г.

АвгустДекабрь Январь Февраль Апрель Май Июнь ИюльМартНоябрьСентябрь Октябрь

К К

Декабрь

Календарный учебный график 2027-2028 г.

Апрель

4

5

Итого

96 2/6

98 2/6

7

1 1 2

39 2/6 16 5/6

1

5 61

1 1 3/6 2 3/6

5 4/6 20 5/6

П

1 1

11

Учебная практика

Производственная практика (по профилю 

специальности)

15 1/621 2/6 38 1/6

4 4
Производственная практика 

(преддипломная)

2

Пд

Дп

Курс 1 Курс 3

Сем. 2Сем. 1 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

К К П П П Э Пд Пд

Сводные данные

Курс 2

22 3/6 38 2/6 16 4/6 20 4/6 37 2/6 15 5 4/6 20 4/6
Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам
15 5/6

включая нерабочие праздничные дни 16 23 2/6

У

Дп

Д

Гп

Подготовка к защите дипломного проекта 

(работы)

Промежуточная аттестация 1 1

Г Демонстрационный экзамен

Подготовка к демонстрационному экзамену

Защита дипломного проекта (работы)

8 5/6 22Каникулы 2 8 5/6 10 5/6

1

1

3

1

23 4/6

1

3

1

11

10 5/6

3

1

1

2



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Др

Трудо- 

емкость

По 

плану

Конт. 

раб.
СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр КРП ИП

1476 1476 1372 32 72 100% 0% 604 568 238 6 324 36 872 804 274 10 520 32 36

1476 1476 1372 32 72 1476 604 568 238 6 324 36 872 804 274 10 520 32 36

+ ОУП Обязательные учебные предметы 2222
12222

22222

11111

11111

11

1476 1476 1372 32 72 1476 604 568 238 6 324 36 872 804 274 10 520 32 36

+ ОУП.01 Русский язык 2 1 72 72 64 8 72 36 32 18 14 4 36 32 18 14 4

+ ОУП.02 Литература 2 1 108 108 104 4 108 54 52 26 26 2 54 52 28 24 2

+ ОУП.03 История 2 1 136 136 128 8 136 68 64 34 30 4 68 64 34 30 4

+ ОУП.04 Обществознание 2 1 140 140 104 32 4 140 36 34 26 8 2 104 70 28 42 32 2

+ ОУП.05 География 2 1 72 72 68 4 72 36 34 18 16 2 36 34 18 16 2

+ ОУП.06 Иностранный язык 2 1 72 72 68 4 72 36 34 34 2 36 34 34 2

+ ОУП.07 Математика 2 1 340 340 328 12 340 108 102 32 70 6 232 226 44 182 6

+ ОУП.08 Информатика 2 1 144 144 140 4 144 50 48 10 38 2 94 92 10 82 2

+ ОУП.09 Физическая культура 12 72 72 68 4 72 36 34 4 30 2 36 34 4 30 2

+ ОУП.10 Основы безопасности и защиты Родины 2 1 68 68 64 4 68 34 32 16 16 2 34 32 18 14 2

+ ОУП.11 Физика 2 1 108 108 100 8 108 38 34 18 2 14 4 70 66 36 6 24 4

+ ОУП.12 Химия 2 1 72 72 68 4 72 36 34 18 2 14 2 36 34 18 2 14 2

+ ОУП.13 Биология 2 1 72 72 68 4 72 36 34 18 2 14 2 36 34 18 2 14 2

2952 2952 2566 354 32 620 2130 822 584 542 258 28 256 42 768 714 256 28 418 12

716 716 678 38 500 216 332 310 142 168 22 300 292 104 188

+ СГ.01 История России 3 48 48 42 6 48 48 42 34 8 6

+ СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности 5 34 108 108 96 12 54 54 36 34 34 2 36 34 34

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 68 68 68 68 68 68 32 36

+ СГ.04 Физическая культура 3456 160 160 160 142 18 56 56 2 54 56 56 56

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 4 32 32 30 2 32 32 30 18 12

+ СГ.06 Основы философии 3 48 48 42 6 48 48 42 34 8 6

+ СГ.07 Математика 3 72 72 68 4 72 72 68 32 36 4

+ СГ.08 Экологические основы природопользования 3 36 36 34 2 36 36 34 18 16 2

+ СГ.09 Математический анализ 4 36 36 36 36 36 36 18 18

+ СГ.10
Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
4 36 36 34 2 36 36 34 18 16

+ СГ.11 Правоведение 3 36 36 34 2 36 36 34 22 12 2

+ СГ.12 Социология 4 36 36 34 2 36 36 34 18 16

798 798 690 108 454 344 252 232 116 28 88 20 288 244 110 28 106

+ ОП.01 Экономика организации 4 72 72 44 28 62 10 72 44 22 22

+ ОП.02 Статистика 4 36 36 36 36 36 36 18 18

+ ОП.03 Аудит 6 54 54 48 6 54

+ ОП.04 Основы бухгалтерского учета 3 72 72 64 8 60 12 72 64 34 30 8

+ ОП.05 Налоги и налогообложение 5 36 36 36 36

+ ОП.06 Основы управленческого учета 4 36 36 32 4 32 4 36 32 16 16

+ ОП.07 Основы внутреннего контроля 5 60 60 32 28 60

+ ОП.08
Бухгалтерский учет с применением цифровых 

технологий
34 72 72 66 6 42 30 36 34 6 28 2 36 32 4 28

+ ОП.09 Финансы, денежное обращение и кредит 4 72 72 64 8 72 72 64 32 32

+ ОП.10
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
5 36 36 32 4 36

+ ОП.11 Менеджмент 3 36 36 32 4 36 36 32 16 16 4

+ ОП.12 Экономика 3 72 72 68 4 72 72 68 36 32 4

+ ОП.13 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 5 36 36 32 4 36

+ ОП.14 Ценообразование 4 36 36 36 36 36 36 18 18

+ ОП.15 Документационное обеспечение управления 3 36 36 34 2 36 36 34 24 10 2

+ ОП.16 Основы предпринимательской деятельности 5 36 36 34 2 36

1222 1222 982 208 32 620 960 262 180 178 42 124 12

+  ПМ.01 Ведение бухгалтерского и налогового учета 56 44456 4 6 334 334 314 10 10 186 254 80 180 178 42 124 12

+ МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации и источников их формирования
4 4 108 108 106 2 26 64 44 108 106 42 52 12

+ МДК.01.02
Организация расчетов с бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации
5 36 36 32 4 8 36

+ МДК.01.03 Экономика предприятия и бизнес-планирование 6 36 36 32 4 8 36

+ УП.01.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
456 108 108 108 108 108 36 36 36

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 6 10 10 10 10

+  ПМ.02

Составление и использование бухгалтерской 

(финансовой) и налоговой отчетности 

экономического субъекта

6 6 5 55556 516 516 348 158 10 160 334 182

+ МДК.02.01
Бухгалтерская технология проведения и оформления 

инвентаризации
5 110 110 60 50 16 110

+ МДК.02.02 Технология составления бухгалтерской отчетности 5 108 108 60 48 16 58 50

+ МДК.02.03 Основы анализа бухгалтерской отчетности 5 5 144 144 84 60 20 84 60

+ МДК.02.04 Лабораторный практикум по бухгалтерскому учету 56 72 72 72 36 72

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 72 72 72 72 72

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 6 10 10 10 10

+  ПМ.03
Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих
6 66 6 228 228 176 40 12 130 228

+ МДК.03.01 Выполнение работ по должности служащего (Кассир) 6 108 108 68 40 22 108

+ УП.03.01 Учебная практика 6 36 36 36 36 36

+ ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
6 72 72 72 72 72

+ ПM.03.ЭК Квалификационный экзамен 6 12 12 12 12

+ ПДП Производственная практика (преддипломная) 6 144 144 144 144 144

216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка к демонстрационному экзамену 36 36 36 36

+ ГИА.02 Демонстрационный экзамен 36 36 36 36

+ ГИА.03 Подготовка к защите дипломного проекта (работа) 108 108 108 108

+ ГИА.04 Защита дипломного проекта (работы) 36 36 36 36

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

П.Профессиональный цикл 

-
Курс 1

- - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 



СР ПАтт Итого
Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР ПАтт Итого

Конт. 

раб.
Лек Лаб Пр КРП ИП СР ПАтт Код Наименование

54 746 538 182 48 288 20 208 854 772 66 24 682 50 32

8 60 52 52 8 24 24 24

2 36 28 28 8

24 24 24 24 24 24

2

2

2

44 204 166 84 82 38 54 48 24 24 6

28

54 48 24 24 6

36 36 18 18

4

60 32 16 16 28

4

8

36 32 16 16 4

36 32 16 16 4

36 34 18 16 2

2 482 320 98 48 154 20 162 560 484 42 24 418 44 32

2 72 68 16 52 4 82 68 18 50 4 10

2

36 32 16 16 4

36 32 18 14 4

36 36 36 36 36 36

10 10

410 252 82 48 102 20 158 106 96 24 72 10

110 60 28 32 50

108 60 28 32 48

144 84 26 38 20 60

48 48 48 24 24 24

72 72 72

10 10

228 176 24 152 40 12

108 68 24 44 40

36 36 36

72 72 72

12 12

144 144 144

216 216 216

36 36 36

36 36 36

108 108 108

36 36 36

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 2

Семестр 4
Закрепленная кафедра



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам ОК

ОУП

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.04

ОУП.05

ОУП.06

ОУП.07

ОУП.08

ОУП.09 

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.12

ОУП.13

СГ.01

СГ.03

СГ.05

СГ.06

СГ.07

СГ.08

СГ.09

СГ.10

СГ.11

СГ.12

ОП.02

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ОП.16

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПM.03.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности
ОК

ОУП

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.04

ОУП.05

ОУП.06

ОУП.07

ОУП.08

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.12

ОУП.13

СГ.01

СГ.02

СГ.03

СГ.05

СГ.06

СГ.07

СГ.08

СГ.09

СГ.10

СГ.11

СГ.12

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

ОП.16

 ПМ.02

  МДК.02.01

 МДК.02.02

  МДК.02.03

  МДК.02.04

 ПП.02.01

ПM.02.ЭК

ОК 02.

Финансы, денежное обращение и кредит

Индекс

 

ОК 01.

Обязательные учебные предметы

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Информатика

Физическая культура

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Химия

История России

Биология

Безопасность жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности

Основы философии

Математика

Экологические основы природопользования

Математический анализ

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Правоведение

Социология

Статистика

Финансы, денежное обращение и кредит

Правовое обеспечение профессиональной деятельности

Менеджмент

Экономика

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (Кассир)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Квалификационный экзамен

Производственная практика (преддипломная)

Ценообразование

Обязательные учебные предметы

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Информатика

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Химия

Биология

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности

Основы философии

Математика

Экологические основы природопользования

Математический анализ

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Правоведение

Социология

Бухгалтерский учет с применением цифровых технологий

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Правовое обеспечение профессиональной деятельности

Менеджмент

Экономика

Ценообразование

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности экономического субъекта

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Лабораторный практикум по бухгалтерскому учету

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен по модулю



 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПM.03.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях
ОК

ОУП

ОУП.02

ОУП.04

ОУП.05

ОУП.07

ОУП.10

ОУП.11

СГ.01

СГ.05

СГ.06

СГ.07

СГ.08

СГ.09

СГ.10

ОП.01

ОП.05

ОП.09

ОП.11

ОП.12

ОП.13

ОП.15

ОП.16

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПM.03.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде ОК

ОУП

ОУП.01

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.04

ОУП.05

ОУП.06

ОУП.07

ОУП.09 

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.12

ОУП.13

СГ.01

СГ.02

СГ.03

СГ.04

СГ.05

СГ.06

СГ.07

СГ.08

СГ.09

СГ.10

ОП.01

ОП.06

ОП.07

ОП.09

ОП.11

ОП.12

ОП.15

ОП.16

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПM.03.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

ОК 03.

Обязательные учебные предметы

Демонстрационный экзамен

ОК 04.

Основы финансовой грамотности

Документационное обеспечение управления

Демонстрационный экзамен

Выполнение работ по должности служащего (Кассир)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Квалификационный экзамен

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

Математика

Литература

Обществознание

География

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

История России

Основы финансовой грамотности

Основы философии

Математика

Экологические основы природопользования

Математический анализ

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Экономика организации

Финансы, денежное обращение и кредит

Налоги и налогообложение

Менеджмент

Экономика

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (Кассир)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Квалификационный экзамен

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

Обязательные учебные предметы

Русский язык

Литература

История

Обществознание

География

Иностранный язык

Математика

Физическая культура

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Биология

Химия

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура

Основы философии

Математика

Экологические основы природопользования

Математический анализ

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Экономика организации

Основы управленческого учета

Финансы, денежное обращение и кредит

Основы внутреннего контроля

Менеджмент

Экономика

Основы предпринимательской деятельности

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (Кассир)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Квалификационный экзамен

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)



Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста ОК

ОУП

ОУП.01

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.04

ОУП.05

ОУП.07

ОУП.11

СГ.01

СГ.02

СГ.05

СГ.06

СГ.10

ОП.04

ОП.09

ОП.12

ОП.15

ОП.16

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПM.03.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в 

том числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения
ОК

ОУП

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.04

ОУП.05

ОУП.07

ОУП.10

СГ.01

СГ.06

СГ.11

СГ.12

ОП.03

ОП.10

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях
ОК

ОУП

ОУП.04

ОУП.05

ОУП.07

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.12

ОУП.13

СГ.03

СГ.05

СГ.08

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности
ОК

ОУП

ОУП.05

ОУП.09 

ОУП.10

СГ.04

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках ОК

ОУП

ОУП.01

ОУП.02

ОУП.04

ОУП.05

ОУП.06

ОК 08.

ОК 09.

Обязательные учебные предметы

Социология

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Обязательные учебные предметы

Литература

История

Обществознание

География

Математика

Основы безопасности и защиты Родины

История России

Основы философии

Правоведение

Обязательные учебные предметы

Обществознание

География

Математика

Основы безопасности и защиты Родины

Физика

Подготовка к демонстрационному экзамену

Аудит

Правовое обеспечение профессиональной деятельности

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

ОК 06.

Производственная практика (преддипломная)

ОК 07.

Химия

Безопасность жизнедеятельности

Биология

Основы финансовой грамотности

Экологические основы природопользования

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

Обязательные учебные предметы

География

Физическая культура

Основы безопасности и защиты Родины

Производственная практика (преддипломная)

Физическая культура

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

Русский язык

Литература

Обществознание

География

Иностранный язык

Основы бухгалтерского учета

Основы философии

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Финансы, денежное обращение и кредит

Экономика

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Производственная практика (по профилю специальности)

Квалификационный экзамен

Выполнение работ по должности служащего (Кассир)

Учебная практика

Производственная практика (преддипломная)

Обществознание

География

Математика

Физика

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы финансовой грамотности

Обязательные учебные предметы

Русский язык

Литература

ОК 05.

История



СГ.01

СГ.02

ОП.15

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 УП.01.01

 ПП.01.01

ПM.01.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Составлять и обрабатывать первичные учетные документы о фактах хозяйственной деятельности экономического субъекта ПК

ОП.10

ОП.13

ОП.15

ОП.16

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 УП.01.01

 ПП.01.01

ПM.01.ЭК

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПM.03.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Проводить денежное измерение объектов бухгалтерского учета ПК

ОП.06

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 УП.01.01

 ПП.01.01

ПM.01.ЭК

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПM.03.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Проводить расчет налогов и сборов ПК

ОП.05

ОП.14

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 УП.01.01

 ПП.01.01

ПM.01.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Применять рабочий план счетов бухгалтерского учета организации ПК

ОП.04

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 УП.01.01

 ПП.01.01

ПM.01.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

Производственная практика (по профилю специальности)

Вид деятельности: Ведение бухгалтерского и налогового учета 

ПК 1.1.

Практические основы бухгалтерского учета активов организации и источников их формирования

ПК 1.2.

Практические основы бухгалтерского учета активов организации и источников их формирования

История России

Документационное обеспечение управления

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Ведение бухгалтерского и налогового учета

Практические основы бухгалтерского учета активов организации и источников их формирования

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экономика предприятия и бизнес-планирование

Учебная практика

Экзамен по модулю

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

Правовое обеспечение профессиональной деятельности

Анализ финансово-хозяйственной деятельности

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Ведение бухгалтерского и налогового учета

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экономика предприятия и бизнес-планирование

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Учебная практика

Выполнение работ по должности служащего (Кассир)

Производственная практика (по профилю специальности)

Квалификационный экзамен

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

Основы управленческого учета

Ведение бухгалтерского и налогового учета

Учебная практика

Экономика предприятия и бизнес-планирование

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (Кассир)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Квалификационный экзамен

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

Налоги и налогообложение

Ценообразование

Ведение бухгалтерского и налогового учета

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

ПК 1.3.

Практические основы бухгалтерского учета активов организации и источников их формирования

Экономика предприятия и бизнес-планирование

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен по модулю

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Защита дипломного проекта (работы)

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Основы бухгалтерского учета

Практические основы бухгалтерского учета активов организации и источников их формирования

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экономика предприятия и бизнес-планирование

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен по модулю

ПК 1.4.

Ведение бухгалтерского и налогового учета

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)



ГИА.04

Осуществлять текущую группировку и итоговое обобщение фактов хозяйственной деятельности ПК

ОП.04

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 УП.01.01

 ПП.01.01

ПM.01.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Использовать цифровые технологии ведения бухгалтерского учета и формирования отчетности ПК

ОП.08

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

 УП.01.01

 ПП.01.01

ПM.01.ЭК

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПM.03.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Проводить инвентаризацию активов и обязательств экономического субъекта и отражать ее результаты ПК

ОП.12

 ПМ.02

  МДК.02.01

 МДК.02.02

  МДК.02.03

  МДК.02.04

 ПП.02.01

ПM.02.ЭК

 ПМ.03

  МДК.03.01

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПM.03.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Формировать бухгалтерскую (финансовую) и налоговую отчетность ПК

 ПМ.02

  МДК.02.01

 МДК.02.02

  МДК.02.03

  МДК.02.04

 ПП.02.01

ПM.02.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Оценивать достоверность формирования бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности ПК

ОП.03

ОП.07

 ПМ.02

  МДК.02.01

 МДК.02.02

  МДК.02.03

  МДК.02.04

 ПП.02.01

ПM.02.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Проводить анализ бухгалтерской (финансовой) отчетности ПК

ОП.02

ОП.09

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 2.4.

Статистика

Финансы, денежное обращение и кредит

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности экономического субъекта

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Лабораторный практикум по бухгалтерскому учету

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен по модулю

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Экзамен по модулю

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 2.3.

Аудит

Основы внутреннего контроля

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 2.2.

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности экономического субъекта

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Лабораторный практикум по бухгалтерскому учету

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен по модулю

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (Кассир)

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Квалификационный экзамен

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Вид деятельности: Составление и использование бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности экономического субъекта 

ПК 2.1.

Экономика

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности экономического субъекта

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Лабораторный практикум по бухгалтерскому учету

Производственная практика (по профилю специальности)

Защита дипломного проекта (работы)

Квалификационный экзамен

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих

Выполнение работ по должности служащего (Кассир)

Защита дипломного проекта (работы)

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Бухгалтерский учет с применением цифровых технологий

Ведение бухгалтерского и налогового учета

Практические основы бухгалтерского учета активов организации и источников их формирования

Экономика предприятия и бизнес-планирование

ПК 1.6.

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен по модулю

Защита дипломного проекта (работы)

Основы бухгалтерского учета

Ведение бухгалтерского и налогового учета

ПК 1.5.

Практические основы бухгалтерского учета активов организации и источников их формирования

Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

Экономика предприятия и бизнес-планирование

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен по модулю

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену



 ПМ.02

  МДК.02.01

 МДК.02.02

  МДК.02.03

  МДК.02.04

 ПП.02.01

ПM.02.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Составлять финансовую модель бизнес-плана ПК

ОП.01

ОП.11

 ПМ.02

  МДК.02.01

 МДК.02.02

  МДК.02.03

  МДК.02.04

 ПП.02.01

ПM.02.ЭК

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

Экзамен по модулю

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

ПК 2.5.

Экономика организации

Менеджмент

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности экономического субъекта

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Технология составления бухгалтерской отчетности

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Лабораторный практикум по бухгалтерскому учету

Производственная практика (по профилю специальности)

Основы анализа бухгалтерской отчетности

Лабораторный практикум по бухгалтерскому учету

Производственная практика (по профилю специальности)

Экзамен по модулю

Производственная практика (преддипломная)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Демонстрационный экзамен

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)

Защита дипломного проекта (работы)

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности экономического субъекта

Бухгалтерская технология проведения и оформления инвентаризации

Технология составления бухгалтерской отчетности



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Среднее общее образование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

Обязательные учебные предметы ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

ОУП.01 Русский язык ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

ОУП.02 Литература ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

ОУП.03 История ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.

ОУП.04 Обществознание ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.

ОУП.05 География ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

ОУП.06 Иностранный язык ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.

ОУП.07 Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.

ОУП.08 Информатика ОК 01.; ОК 02.

ОУП.09 Физическая культура ОК 01.; ОК 04.; ОК 08.

ОУП.10 Основы безопасности и защиты Родины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.

ОУП.11 Физика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.

ОУП.12 Химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

ОУП.13 Биология ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; 

ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Социально-гуманитарный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.

История России ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.

Безопасность жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.

Физическая культура ОК 04.; ОК 08.

Основы финансовой грамотности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.

Основы философии ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.

Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.

Экологические основы природопользования ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.

Математический анализ ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.

Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.

Правоведение ОК 01.; ОК 02.; ОК 06.

Социология ОК 01.; ОК 02.; ОК 06.

Общепрофессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; 

ПК 2.5.

Экономика организации ОК 03.; ОК 04.; ПК 2.5.

Статистика ОК 01.; ПК 2.4.

Аудит ОК 06.; ПК 2.3.

Основы бухгалтерского учета ОК 05.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

Налоги и налогообложение ОК 03.; ПК 1.3.

Основы управленческого учета ОК 04.; ПК 1.2.

Основы внутреннего контроля ОК 04.; ПК 2.3.

Бухгалтерский учет с применением цифровых технологий ОК 02.; ПК 1.6.

Финансы, денежное обращение и кредит ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 2.4.

Правовое обеспечение профессиональной деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 06.; ПК 1.1.

Менеджмент ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 2.5.

Экономика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 2.1.

Анализ финансово-хозяйственной деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ПК 1.1.

Ценообразование ОК 01.; ОК 02.; ПК 1.3.

Документационное обеспечение управления ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.

Основы предпринимательской деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 1.1.

Профессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; 

ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Ведение бухгалтерского и налогового учета ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации и источников их формирования
ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

МДК.01.02
Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации
ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

МДК.01.03 Экономика предприятия и бизнес-планирование ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

УП.01.01 Учебная практика ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

ПП.01.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

ПM.01.ЭК Экзамен по модулю ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) 

и налоговой отчетности экономического субъекта
ОК 02.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

МДК.02.01
Бухгалтерская технология проведения и оформления 

инвентаризации
ОК 02.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

МДК.02.02 Технология составления бухгалтерской отчетности ОК 02.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

МДК.02.03 Основы анализа бухгалтерской отчетности ОК 02.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

МДК.02.04 Лабораторный практикум по бухгалтерскому учету ОК 02.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 02.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

ПM.02.ЭК Экзамен по модулю ОК 02.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Выполнение работ по одной или нескольким профессиям 

рабочих, должностям служащих
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.6.; ПК 2.1.

МДК.03.01 Выполнение работ по должности служащего (Кассир) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.6.; ПК 2.1.

УП.03.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.6.; ПК 2.1.

ПП.03.01 Производственная практика (по профилю специальности) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.6.; ПК 2.1.

ПM.03.ЭК Квалификационный экзамен ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.6.; ПК 2.1.

Производственная практика (преддипломная)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; 

ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Государственная итоговая аттестация
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; 

ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Подготовка к демонстрационному экзамену
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; 

ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Демонстрационный экзамен
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; 

ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Подготовка к защите дипломного проекта (работа)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; 

ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Защита дипломного проекта (работы)
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; 

ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

ПДП

ГИА

ГИА.01

ГИА.02

ГИА.03

ГИА.04

ОП.12

ОП.13

ОП.14

ОП.15

Индекс

ОП

СОО

ОУП

ПП

СГ

СГ.01

СГ.02

СГ.03

СГ.04

ПМ.03

СГ.10

СГ.11

СГ.12

ОП

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

СГ.06

СГ.05

СГ.07

СГ.09

СГ.08

ПМ.02

ОП.16

П

ПМ.01



Наименование Компетенции Требования к образованию

ФИНАНСЫ И ЭКОНОМИКА

БУХГАЛТЕР ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Ведение бухгалтерского учета ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.

Среднее профессиональное образование - программы 

подготовки специалистов среднего звена

или

Среднее профессиональное образование (непрофильное) - 

программы подготовки специалистов среднего звена и 

дополнительное профессиональное образование - 

программы профессиональной переподготовки

A/01.5
Принятие к учету первичных учетных документов о фактах 

хозяйственной жизни экономического субъекта
ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.

A/02.5
Денежное измерение объектов бухгалтерского учета и 

текущая группировка фактов хозяйственной жизни
ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.

A/03.5 Итоговое обобщение фактов хозяйственной жизни ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 2.1.

Составление и представление бухгалтерской 

(финансовой) отчетности экономического субъекта
ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Высшее образование - бакалавриат

или

Высшее образование (непрофильное) - бакалавриат и 

дополнительное профессиональное образование - 

программы профессиональной переподготовки

или

Среднее профессиональное образование - программы 

подготовки специалистов среднего звена

или

Среднее профессиональное образование (непрофильное) - 

программы подготовки специалистов среднего звена и 

дополнительное профессиональное образование - 

программы профессиональной переподготовки

B/01.6 Составление бухгалтерской (финансовой) отчетности ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

B/02.6
Внутренний контроль ведения бухгалтерского учета и 

составления бухгалтерской (финансовой) отчетности
ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

B/03.6
Ведение налогового учета, составление налоговых 

расчетов и деклараций, налоговое планирование
ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

B/04.6
Проведение финансового анализа, бюджетирование и 

управление денежными потоками
ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Индекс

08

08.002

A

B



Содержание

Ведение бухгалтерского и налогового учета

Составлять и обрабатывать первичные учетные документы о фактах хозяйственной деятельности экономического субъекта

БУХГАЛТЕР

Ведение бухгалтерского учета

A/01.5 Принятие к учету первичных учетных документов о фактах хозяйственной жизни экономического субъекта

A/02.5 Денежное измерение объектов бухгалтерского учета и текущая группировка фактов хозяйственной жизни

A/03.5 Итоговое обобщение фактов хозяйственной жизни

Проводить денежное измерение объектов бухгалтерского учета

БУХГАЛТЕР

Ведение бухгалтерского учета

A/01.5 Принятие к учету первичных учетных документов о фактах хозяйственной жизни экономического субъекта

A/02.5 Денежное измерение объектов бухгалтерского учета и текущая группировка фактов хозяйственной жизни

A/03.5 Итоговое обобщение фактов хозяйственной жизни

Проводить расчет налогов и сборов

БУХГАЛТЕР

Ведение бухгалтерского учета

A/01.5 Принятие к учету первичных учетных документов о фактах хозяйственной жизни экономического субъекта

A/02.5 Денежное измерение объектов бухгалтерского учета и текущая группировка фактов хозяйственной жизни

A/03.5 Итоговое обобщение фактов хозяйственной жизни

Применять рабочий план счетов бухгалтерского учета организации

БУХГАЛТЕР

Ведение бухгалтерского учета

A/01.5 Принятие к учету первичных учетных документов о фактах хозяйственной жизни экономического субъекта

A/02.5 Денежное измерение объектов бухгалтерского учета и текущая группировка фактов хозяйственной жизни

A/03.5 Итоговое обобщение фактов хозяйственной жизни

Осуществлять текущую группировку и итоговое обобщение фактов хозяйственной деятельности

БУХГАЛТЕР

Ведение бухгалтерского учета

A/01.5 Принятие к учету первичных учетных документов о фактах хозяйственной жизни экономического субъекта

A/02.5 Денежное измерение объектов бухгалтерского учета и текущая группировка фактов хозяйственной жизни

A/03.5 Итоговое обобщение фактов хозяйственной жизни

Использовать цифровые технологии ведения бухгалтерского учета и формирования отчетности

БУХГАЛТЕР

Ведение бухгалтерского учета

A/01.5 Принятие к учету первичных учетных документов о фактах хозяйственной жизни экономического субъекта

A/02.5 Денежное измерение объектов бухгалтерского учета и текущая группировка фактов хозяйственной жизни

A/03.5 Итоговое обобщение фактов хозяйственной жизни

Составление и использование бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности экономического субъекта

Проводить инвентаризацию активов и обязательств экономического субъекта и отражать ее результаты

БУХГАЛТЕР

Ведение бухгалтерского учета

A/01.5 Принятие к учету первичных учетных документов о фактах хозяйственной жизни экономического субъекта

A/02.5 Денежное измерение объектов бухгалтерского учета и текущая группировка фактов хозяйственной жизни

A/03.5 Итоговое обобщение фактов хозяйственной жизни

Формировать бухгалтерскую (финансовую) и налоговую отчетность

БУХГАЛТЕР

Составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности экономического субъекта

B/01.6 Составление бухгалтерской (финансовой) отчетности

B/02.6 Внутренний контроль ведения бухгалтерского учета и составления бухгалтерской (финансовой) отчетности

B/03.6 Ведение налогового учета, составление налоговых расчетов и деклараций, налоговое планирование

B/04.6 Проведение финансового анализа, бюджетирование и управление денежными потоками

Оценивать достоверность формирования бухгалтерской (финансовой) и налоговой отчетности

БУХГАЛТЕР

Составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности экономического субъекта

B/01.6 Составление бухгалтерской (финансовой) отчетности

B/02.6 Внутренний контроль ведения бухгалтерского учета и составления бухгалтерской (финансовой) отчетности

B/03.6 Ведение налогового учета, составление налоговых расчетов и деклараций, налоговое планирование

B/04.6 Проведение финансового анализа, бюджетирование и управление денежными потоками

Проводить анализ бухгалтерской (финансовой) отчетности

БУХГАЛТЕР

Составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности экономического субъекта

B/01.6 Составление бухгалтерской (финансовой) отчетности

B/02.6 Внутренний контроль ведения бухгалтерского учета и составления бухгалтерской (финансовой) отчетности

B/03.6 Ведение налогового учета, составление налоговых расчетов и деклараций, налоговое планирование

B/04.6 Проведение финансового анализа, бюджетирование и управление денежными потоками

Составлять финансовую модель бизнес-плана

БУХГАЛТЕР

Составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности экономического субъекта

B/01.6 Составление бухгалтерской (финансовой) отчетности

B/02.6 Внутренний контроль ведения бухгалтерского учета и составления бухгалтерской (финансовой) отчетности

B/03.6 Ведение налогового учета, составление налоговых расчетов и деклараций, налоговое планирование

B/04.6 Проведение финансового анализа, бюджетирование и управление денежными потоками

08.002

B

ПК 2.5.

ПК 2.4.

08.002

B

Индекс

Вид деятельности: 

ПК 1.1.

08.002

A

ПК 1.2.

08.002

A

ПК 1.3.

08.002

A

ПК 1.4.

08.002

A

ПК 1.5.

08.002

A

ПК 1.6.

08.002

A

Вид деятельности: 

ПК 2.1.

08.002

A

ПК 2.2.

08.002

B

ПК 2.3.

08.002

B



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

1 36

2 36

1 54

2 54

1 68

2 68

1 36

2 104

1 36

2 36

1 36

2 36

1 108

2 232

1 50

2 94

1 36

2 36

1 34

2 34

1 38

2 70

1 36

2 36

1 36

2 36

+ СГ.01 История России 3 48

3 36

4 36

5 36

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 4 68

3 56

4 56

5 24

6 24

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 4 32

+ СГ.06 Основы философии 3 48

+ СГ.07 Математика 3 72

+ СГ.08 Экологические основы природопользования 3 36

+ СГ.09 Математический анализ 4 36

+ СГ.10 Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия 4 36

+ СГ.11 Правоведение 3 36

+ СГ.12 Социология 4 36

+ ОП.01 Экономика организации 4 72

+ ОП.02 Статистика 4 36

+ ОП.03 Аудит 6 54

+ ОП.04 Основы бухгалтерского учета 3 72

+ ОП.05 Налоги и налогообложение 5 36

+ ОП.06 Основы управленческого учета 4 36

+ ОП.07 Основы внутреннего контроля 5 60

3 36

4 36

+ ОП.09 Финансы, денежное обращение и кредит 4 72

+ ОП.10 Правовое обеспечение профессиональной деятельности 5 36

+ ОП.11 Менеджмент 3 36

+ ОП.12 Экономика 3 72

+ ОП.13 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 5 36

+ ОП.14 Ценообразование 4 36

+ ОП.15 Документационное обеспечение управления 3 36

+ ОП.16 Основы предпринимательской деятельности 5 36

+   МДК.01.01
Практические основы бухгалтерского учета активов 

организации и источников их формирования
4 108 26 26

+   МДК.01.02
Организация расчетов с бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации
5 36 8 8

+   МДК.01.03 Экономика предприятия и бизнес-планирование 6 36 8 8

+  УП.01.01 Учебная практика 4 36 36 36

4 36 36 36

5 36 36 36

6 36 36 36

+  ПП.01.01

ОП.08 Бухгалтерский учет с применением цифровых технологий

Производственная практика (по профилю специальности)

ОП.Общепрофессиональный цикл 

П.Профессиональный цикл 

+

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

+

СГ.04

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура

+

+

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

СОО.Среднее общее образование 

+ ОУП.01 Русский язык

+

Математика

География

Иностранный язык+

+

+

+

+

ОУП.02 Литература

ОУП.03 История

ОУП.04 Обществознание

ОУП.05

ОУП.06

ОУП.07

Биология

Химия

Физика

Информатика

Физическая культура

Основы безопасности и защиты Родины

ОУП.08

ОУП.09 

ОУП.10

ОУП.11

ОУП.12

ОУП.13

+

+

+

+

+



+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 6 10

+   МДК.02.01
Бухгалтерская технология проведения и оформления 

инвентаризации
5 110 16 16

+  МДК.02.02 Технология составления бухгалтерской отчетности 5 108 16 16

+   МДК.02.03 Основы анализа бухгалтерской отчетности 5 144 20 20

5 48 24 24

6 24 12 12

+  ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности) 6 72 72 72

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 6 10

+   МДК.03.01 Выполнение работ по должности служащего (Кассир) 6 108 22 22

+   УП.03.01 Учебная практика 6 36 36 36

+  ПП.03.01 Производственная практика (по профилю специальности) 6 72 72 72

+ ПM.03.ЭК Квалификационный экзамен 6 12

+ ПДП Производственная практика (преддипломная) 6 144 144 144

+ ГИА.01 Подготовка к демонстрационному экзамену 6 36

+ ГИА.02 Демонстрационный экзамен 6 36

+ ГИА.03 Подготовка к защите дипломного проекта (работа) 6 108

+ ГИА.04 Защита дипломного проекта (работы) 6 36

620 36 584

+   МДК.02.04 Лабораторный практикум по бухгалтерскому учету

ГИА.Государственная итоговая аттестация 
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